
Kontaktliste (Stand: 06.07.2015) 

Promotionskolleg Qualifikatorisches Upgrading in KMU 

 

Promovierende: 

 Mike Bielib (assoziiert), Sozialwissenschaftliche Fakultät, Institut für Diversitätsforschung, 

Mike.Bielib@uni-goettingen.de  

 Julia Brüggemann, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Wirtschaftspolitik und 

Mittelstandsforschung, Tel.: 397761; Julia.Brueggemann@wiwi.uni-goettingen.de  

 Daniel Feser (assoziiert), Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Wirtschaftspolitik 

und Mittelstandsforschung, Daniel.Feser@wiwi.uni-goettingen.de  

 Hinrich Gehrken, Sozialwissenschaftliche Fakultät, Soziologisches Forschungsinstitut, 

hinrich.gehrken@stud.uni-goettingen.de 

 Julia Gumula, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Sozial- und 

Kommunikationspsychologie, Tel.: 397949; julia.gumula@psych.uni-goettingen.de  

 Rüdiger Hesse, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Wirtschaftspädagogik und 

Personalentwicklung; ruediger.hesse@wiwi.uni-goettingen.de   

 Lena Hillebrecht, Wirtschaftswiss. Fakultät, Professur für Wirtschaftspädagogik und 

Personalentwicklung, Tel.: 3920774; lena.hillebrecht@wiwi.uni-goettingen.de  

 Yann Ormanns, Professur für Sozial- und Kommunikationspsychologie, Tel.: 397949; 

yann.ormanns@psych.uni-goettingen.de  

 Lukas Underwood (assoziiert), Sozialwissenschaftliche Fakultät, Soziologisches 

Forschungsinstitut, lukas.underwood@stud.uni-goettingen.de 

 

Post Doc: 

 Dr. Nadine Behncke, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Wirtschaftspolitik und 

Mittelstandsforschung, Tel.: 394608; nadine.behncke@wiwi.uni-goettingen.de  

 

Promotionsbetreuung und Koordination: 

 Prof. Dr. Kilian Bizer (Sprecher), Wirtschaftswiss. Fakultät, Professur für Wirtschaftspolitik und 

Mittelstandsforschung, Tel. 0551 394626; bizer@wiwi.uni-goettingen.de  

 Prof. Dr. Andrea Bührmann, Sozialwissenschaftliche Fakultät, Institut für Soziologie‚Tel. 

3920253, Andrea.Buehrmann@uni-goettingen.de 

 Prof. Dr. Margarete Boos, Fakultät für Biologie und Psychologie, Professur für und Sozial- und 

Kommunikationspsychologie, Tel. 0551 394705; mboos@uni-goettingen.de  

 Prof. Dr. Jürgen Kädtler (stellv. Sprecher), Direktor Soziologisches Forschungsinstitut, Tel. 

0551 522050; juergen.kaedtler@sofi.uni-goettingen.de  

 Prof. Dr. Lutz M. Kolbe, Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät, Professur für Informations-

management, Tel. 0551 394441; lkolbe@uni-goettingen.de  

 Prof. Dr. Rüdiger Krause, Juristische Fakultät, Professur für Bürgerliches Recht und 

Arbeitsrecht, Tel. 0551 397247; Lehrstuhl.Krause@jura.uni-goettingen.de  

 Prof. Dr. Rainer Marggraf, Fakultät für Agrarwiss., Department für Agrarökonomie und Rurale 

Entwicklung, Tel. 394829; rmarggr@gwdg.de  
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 Prof. Dr. Nicole Mayer-Ahuja, Soziologisches Forschungsinstitut sofi, Tel. 522050, 

nicole.mayer-ahuja@sowi.uni-goettingen.de  

 Dr. Frank Mußmann, Kooperationsstelle Hochschulen und Gewerkschaften,  Tel. 0551 

397468; Frank.Mussmann@zentr.uni-goettingen.de  

 Dr. Bettina Roß, Göttinger Graduiertenschule Gesellschaftswissenschaften, Tel. 0551 

3912417; Bettina.Ross@gwdg.de  

 Prof. Dr. Susan Seeber, Wirtschaftswiss. Fakultät: Professur für Wirtschaftspädagogik und 

Personalentwicklung,  Tel. 0551 394421; susan.seeber@wiwi.uni-goettingen.de  
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